

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی که باعث تصادفات مرتبط با خواب می‌شوند، مرد هستند و حدود یک سوم آنها حداکثر ۳۰ سال سن دارند.

آیا محمد بن سلمان از بحران خاشقچی جان به در می‌برد؟

شاهزاده جوان سعودی قدرت خود را حفظ کرده و رقیب را کنار خواهد زد. ملک سلمان پدر سالخورده محمد همچنان در کنار پسر محبوب خود ایستاده است. در عرصه بین‌المللی، دونالد ترامپ آشکار نشان داده که روابط ایالات متحده با بزرگترین صادرکننده نفت جهان، میلیاردی دلار سرمایه‌گذاری و فروش تسلیحات بسیار مهمتر از قتل وحشیانه جمال خاشقچی است. البته محمد بن سلمان ثابت کرده که غیرقابل پیش‌بینی است. بنا بر این اگر اقدام بی‌رحمانه دیگری تحت نظارت او یک بحران بین‌المللی ایجاد کند، شرایط می‌تواند کاملاً تغییر کند.

سال ۲۰۱۹ از دریچه گوی بلورین

بخش اول

چین و آمریکا ادامه جنگ سرد

پیش‌بینی تحولات سال جاری میلادی
به روایت بنگاه تضارب افکار Geopolitical futures

آینده پژوهی همواره یکی از کارهای اساسی موسسات تضارب افکار در سراسر جهان بوده است. آینده پژوهی از این جهت اهمیت دارد که بسیاری از شرکت‌های بزرگ اقتصادی و حتی دولت‌ها برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌های آینده خود را براساس احتمال رخ دادن تحولات بین‌المللی تعیین می‌کنند. در این میان بنگاه تضارب افکار Geopolitical Futures به ریاست جورج فریدمن یکی از موسساتی است که به‌طور جدی در امر آینده پژوهی براساس افکار Stratfor را تاسیس کرد. بنگاهی که در فاصله بسیار کوتاه به یکی از معتبرترین و پیشروترین بنگاه‌های آینده‌پژوهی در جهان تبدیل شد. از جمله پیش‌بینی‌های مهم این بنگاه، پیش‌بینی توافق هسته‌ای ایران و غرب به همراه مذاکره مستقیم ایران و آمریکا چهار سال پیش از امضای توافق هسته‌ای، افول قدرت روسیه در کشورهای حوزه بالتیک نظیر اوکراین و ایجاد بحران سیاسی در اتحادیه اروپا با روی کار آمدن احزاب راست‌گرای افراطی بود.

بنگاه تضارب افکار Stratfor اما در سال ۲۰۱۱ توسط هکرهای موسوم به «انانیموس» هک شده و بیش از ۳ میلیون ایمیل از مشتریان این بنگاه به سرقت رفت. بعدها این هکرها این اطلاعات به سرقت رفته را به سایت ویکی‌لیکس فروختند و ویکی‌لیکس هم همه این اطلاعات را منتشر کرد. بعدها مشخص شد که کمپانی‌های بزرگی نظیر رولز رویس، گلدمن ساکس، بویینگ و وزارت دفاع انگلیس، سی‌ای‌ای و برخی دیگر از نهادهای دولتی بسیاری از کشورهای این بنگاه تضارب افکار بودند. در پی این سرقت اینترنتی جورج فریدمن مجبور به استعفا شده و در ادامه بانک گلدمن ساکس مدیریت این بنگاه را در دست گرفت. اما فریدمن که ید طولایی در امر آینده‌پژوهی دارد، در ادامه و به فاصله کوتاهی بنگاه تضارب افکار Geopolitical Futures را تاسیس کرد که این بنگاه نیز به فاصله کوتاهی به موفقیت دست یافت. آن‌چه در ادامه می‌خوانید پیش‌بینی این بنگاه برای رخدادهایی است که جهان در سال ۲۰۱۹ شاهد آنها خواهد بود.



چین و آمریکا به توافقی دست خواهند یافت و این توافق به جنگ تجاری این دو پایان نمی‌دهد

منافع شراکت اقتصادی با آمریکا چشم‌پوشی کند، چراکه این کشور بشدت به بازار مصرف آمریکا نیاز دارد. در عین حال آمریکا به چین هشدار داده است که دستیابی به این منافع چه عواقبی برایش به دنبال خواهد داشت. بنابراین به نظر می‌رسد که دو کشور در نهایت در سال ۲۰۱۹ به توافقی تجاری دست خواهند یافت.

چین و آمریکا هر دو از تأمین منافع اقتصادی یکدیگر نفع می‌برند و در عین حال تمایل دارند به جهان بگویند که در این جنگ تجاری برنده شده‌اند. آمریکا در حال حاضر چراغ‌های سبزی به چین نشان داده است. از جمله اجازه دادن به تولیدکنندگان آمریکایی حاضر در چین برای یافتن مشتری در خارج از چین و حمایت از سرمایه‌گذاری چینی‌ها در آمریکا. برای چین بسیار دشوار است که از

زاویه

بهار هوبیلوردهای میلیاردی!



شب تولد بهاره افشاری و اکران خصوصی فیلم «سریک» یک خبر عجیب و غریب داشت: «بذل و بخشش ۶میلیاردی شهرداری به خانم بازرگان!» محمداصق حسنی، سرپرست سازمان ورزش شهرداری تهران گفت: «فیلم سریک یک مستند ورزشی است و از آن جایی که قهرمانان زحمت‌های زیادی برای ورزش و قهرمان‌پروری کشیده‌اند، تصمیم گرفتیم که این فضاها را در اختیار فیلم سریک قرار دهیم تا مردم هم با فیلم آشنا شوند و به عرصه‌های این چنینی دعوت شوند.» واکنش‌های منفی نسبت به این تصمیم، کار را برای بهاره افشاری سخت کرد؛ تا آن‌جا که او با انتشار نامه‌ای از قبول بیلوردهای اهدای شهرداری انصراف داد: «رزو دارم هنر ما بتواند همچنان مستقل و بدون سایه سیاست به حرکتش ادامه دهد.» سرپرست سازمان ورزش شهرداری تهران اما کمی بعد همه خبرها را تکذیب کرد و گفت: «از آن جایی که وظیفه سازمان ورزش کمک به ورزشکاران و ورزش است ما این مسأله را مورد توجه قرار دادیم، اما این که قصه ۲۰ بیلورد چه طور در آمده و ماجرای تولد خانم افشاری به ذهن دوستان خطور کرده، الله‌اعلم.» می‌بینید؟! الله‌اعلم!

از اون ور دنیا

وقتی «پوپول» داستان شد

تیرمان را با حاشیه‌های پوپولی که از آن‌ور دنیا به این‌ور دنیا آمده بود، آغاز کردیم. ماجرای پوپول تقریباً یک هفته همه اتفاقات جام‌جهانی را به خودش گره زد. یک بار بحث مو و ظاهرش به میان آمد و یک بار هم گفته شد که مشکل پوپلی است که این وسط جابه‌جایی شده. کار حتی به جایی رسید که فردوسی‌پور برای مدتی محو شد. البته قهر عادل تأثیری بر تصمیم مدیران سازمان نگذاشت. قائم‌مقام شبکه سه گفت اختلاف سر چند صد میلیون پول بوده. معاون سیمای رسانه ملی هم انتشار اخبار وضع ظاهری پوپول که باعث روی آنتن نرفتنش شد را کار بی‌بی‌سی فارسی دانست و ماجرا را تکذیب کرد. خلاصه اینطور شد که پوپول با انبوه موهامش ایران را ترک کرد و فردوسی‌پور هم قید قهر را زد!

جعبه‌جادویی

انصار یان و شاه‌ماهی موسیقی ایران!

انصار یان کنترل‌نشده است. حالا حساب کنید قرار باشد در یک شبکه اینترنتی اجرا کند که معمولاً ممیزی‌های کمتری نسبت به شبکه‌های رسمی تلویزیون دارد. خوب معلوم است چه می‌شود! از توی اجرایش شاه‌ماهی موسیقی ایران شننا می‌کند و به پرواز درمی‌آید! انصار یان که با مجید یاسر در حال اجرای «آلبوآکا» به مناسبت جام‌جهانی در شبکه اینترنتی «یو» بود، میهمانی فرانسوی داشت که در ایران زبان فارسی می‌خواند. در بخشی از برنامه، یاسر از میهمان سوال کرد که به کدام یک از خواننده‌های ایرانی علاقه دارد و در پاسخ این دانشجوی فرانسوی هم نام شاه‌ماهی موسیقی ایران را بر زبان آورد. این جابود که انصار یان به جای رسم معمول مجری‌ها که در اینجور مواقع سعی بر جمع کردن ماجرا دارند، شروع کرد به خندیدن و به ماجرا دامن زد. او حتی در ادامه سوالی از میهمان فرانسوی پرسید که در آن نام خواننده لس‌آنجلسی دیگری هم مطرح می‌شد: «عموحسن هم گوش می‌دی؟»

مستطیل‌سبز

شست‌پیرانوند در کاسه چشم رونالدو

علی بیرو با شاهکارش خبر اول رسانه‌های داخلی و بین‌المللی شد. هر صفحه‌ای که در اینستاگرام باز می‌کردیم، یک جایبش پیرانوند رو رونالدو می‌گفت «چطور کریس؟» سایت کنفدراسیون فوتبال

جنجال

مأده و رفتار رسانه ملی

مأده هُزُری سر از تلویزیون در آورد! این اتفاق آن قدر عجیب بود که خیلی‌ها باورش نمی‌شد دختری که بر صفحه تلویزیون دارد اشک می‌ریزد، همان مأده خوشحال و شنگول اینستاگرام است؛ همان کسی که به تنهایی بخشی از اکسپلورر صفحه افراد را قُرق می‌کرد. این ماجرا هشتگ‌هایی را در توئیتر داغ کرد و مسئولان قوه‌قضائیه هم دربارهاش اظهار نظر کردند. مثلاً سخنگوی قوه‌قضائیه گفت: «عده‌ای به دروغ گفتند این فرد بازداشت و شکنجه شده، درحالی‌که ایشان حتی یک شب هم بازداشت نبوده است، هر چند من به این بازداشت نبودنش هم اعتراض دارم.» مأده در صحبت‌های



آسیا با انتشار گزارشی از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، لحظه سیو پناالتی رونالدو را جزو پنج لحظه برتر آسیایی‌ها در جام دانست. این‌جا بود که عکس‌ها و خاطراتی از سال‌های کودکی و نوجوانی پیرانوند در شبکه‌های اجتماعی پخش شد و همه او را الگویی موفق دانستند که در شرایط سخت زندگی، مبارزه کرده و حالا خبر اصلی رسانه‌هاست.

دوئل

توپخانه کارلوس وبرانکو

تنها ساعاتی بعد از حذف تیم ملی کشورمان از جام جهانی، توپخانه کی‌روش راه افتاد. درگیری لفظی سرمرپی بر تعالی تیم ملی با سرمرپی کروات سرخپوشان بالا گرفت و هر کدام شروع به شلیک‌های متعدد کردند. کی‌روش، برانکو را عامل صعود نکردن ملی‌پوشان به دور حذفی جام جهانی معرفی کرد: «الان باید چشم‌در چشم با افرادی صحبت کنم که به آماده‌سازی تیم ملی لطمه زدند. جزئیاتی که اینج به اینج در آمادگی برای بازی‌های اول، دوم و سوم مادر جام جهانی تأثیر فراوانی داشت. جزئیاتی که با لغو شدن اردوی مادر دویی به تیم ملی ایران ضربه زد. مستقیماً با آقای برانکو و افرادی که به او کمک کردند تا آماده‌سازی تیم ملی با مشکل مواجه شود، صحبت می‌کنم.» کمی بعد برانکو هم توپخانه‌اش را روشن کرد و پاسخ کی‌روش را داد. این اتفاق‌ها باعث شد بسیاری به قصد پادرمیانی وارد شوند و سعی کنند فضای فوتبالی کشور ملتهب نشود. اما این کاری نبود که در عرض یک یا دو روز شدنی باشد!

قاب‌روی دیوار

بدرود کنایه‌دار «گوچی»

هواداران تیم ملی فوتبال لَحظه‌های سخت‌تر را در تیرماه تجربه کردند. آنها باید با فردی که ۶ سال سابقه حضور در تیم ملی ایران را داشت و گل صعود ایران به جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل را به ثمر رسانده بود، خداحافظی کنند. رضا قوچان‌نژاد که در بازی‌های جام جهانی از روی نیمکت، تیم را همراهی کرد، نامه‌ای نوشت و گفت خداحافظ: «در این جام جهانی و در روزهای اخیر، خیلی‌ها تون ازم به سوالی پرسیدین که متأسفانه من هم جوابش رو هنوز نمی‌دونم... شاید بهتره که بعضی از سوال‌هایی جواب و بعضی از درها توی زندگی همیشه بسته بمونن...» کی‌روش هم که به دلیل اعتماد بیش از اندازه به سردار آزمون و عدم استفاده از قوچان‌نژاد از طرف برخی از کارشناسان مورد انتقاد قرار گرفته بود، به خبر خداحافظی گوچی واکنش نشان داد و نوشت: «و در جام جهانی بازی نکردم، ولی بسیار حرفه‌ای بود و در کنار تیم ما سخت جنگید و کار کرد.»

دوئل

جدال رامبد و فرح‌بخش

«رامبد جان! تا سه سال قبل اگر ماشینت را می‌دزدیدند نمی‌توانستی جایگزین کنی و حالا...؟!» این صحبت‌های محمدحسین فرح‌بخش خطاب به رامبد جوان بود. جدال لفظی شدیدی بین رامبد و فرح‌بخش شکل گرفت. ابتدا فرح‌بخش در صحبت‌هایی تهیه‌کننده برنامه «خندوانه» را به زودبند و رانت‌خواری متهم کرد و در ادامه رامبد این ادعا را رد کرد و گفت: «اگر ادعایی دارید با مستند مطرح کنید و اگر نه حرفی نزنید.» این سخنان باعث واکنش شدیدتری از سوی فرح‌بخش شد. این دوئل تا چند روز ادامه پیدا کرد. رامبد در واکنش دیگری به صحبت‌های فرح‌بخش فیلم کوتاهی از صحبت‌های خود در صفحه‌اش منتشر کرد و از حضور سیدعلی احمدی تهیه‌کننده «خندوانه» و هزینه‌های صرف شده در این برنامه گفت: «حسین آقا! ای بزرگ من در سینما! سید علی احمدی یک تهیه‌کننده کار درست و برادر و عزیز دوست من در «خندوانه» است و ۲۴ سال است که کار رسانه و تهیه‌کنندگی می‌کند و کارش را عالی انجام می‌دهد، در تمام این دوسال به کمک گروهش باهم «خندوانه» را جلو بردیم، باید برای چیزهایی که گفتی در یک جاعتر خواهی کنی.»

